Estado de Mato Grosso

B \l{I{ \ 1 H > C. \IH . \ '>

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDA ÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 454 Em 14/06/202 l

às 13:07 hs.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de Pesar
O Emenda

Nº. 080/2021

Autor: Vereador PED O FERREIRA DA SILVA FILHO-PRESIDENTE (PSD)

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE PESAR ao Sr. Dr. Izaul
Nascimento e família, manifestando nossa solidariedade em razão do falecimento de IZAAC
NASCIMENTO, ocorrido em 12 de abril de 2021 , em Cuiabá- MT.

junho de 2021 .
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 14 de

Q~fl <AP
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em aessão ordinária do
Dia J y I 06 / doJl

(66) 3401 -2484 J 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br J gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Câmara
M1111inpal ,,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

H \ H R \ 1 H l C. \IH . \..., Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

É com muito pesar que apresentamos esta moção ao Sr. Izaul Nascimento e
família, sendo este um meio de expressar nossas sinceras condolências em razão do falecimento
de IZAAC NASCIMENTO. Nascido em 15 de março de 1950, Izaac Nascimento serviu nosso
município como Secretário Municipal de Transportes. Foi o encarregado de obras da extinta
empresa Construmat e, junto com o engenheiro Mário Márcio Cabral Correia, foram
responsáveis pelo maior projeto de pavimentação asfáltica da história de Barra do Garças, no
final da década de 1970 ao ano de 1986, deixando um grande legado para o desenvolvimento
de nosso município.

Manifestamos nosso profundo respeito em conjunto ao Cidadão Valdeson
Pereira, daqui de Barra do Garças, esperando que essa moção represente o carinho e o respeito
de nossa gente a esse grande prestador de serviços e rogamos a Deus que traga conforto aos
corações enlutados.

Desejamos que reinem a paz, o consolo e a força da fé. A todos,
encaminhamos os nossos mais sinceros sentimentos.

junho de 2021.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 14 de

~-~Cv~
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO- (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br